
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 137  DEL 18/07/2024  
 
REG.GEN. N. 394 DEL 

18/07/2024 
 

OGGETTO: 
Somministrazione di lavoro mediante agenzia interinale - Rinnovo assunzione  n.1 operaio part 
time - 
Categoria B1 a tempo determinato per 6 mensilità 
Impegno somme a favore della Società Synergie Italia - Agenzia per il Lavoro S.p.A. - Uffici di 
Sassari - Partita Iva 07704310015 
CIG: B284FD210B 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio Tecnico 

Visto il Decreto sindacale n.1 del 31.01.2023 con il quale il sottoscritto, è stato nominato Responsabile del Settore 
tecnico-manutentivo, e in quanto, tale dotato di funzioni, poteri e prerogative proprie del “Responsabile del Servizio” 
come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000;  
 
Richiamati:  
 Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 Il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 La Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 29.04.2022 recante oggetto: piano triennale di prevenzione della 

corruzione e programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024;  
 La Delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 27.02.2023 recante oggetto: “Approvazione Documento Unico di 

programmazione semplificato D.U.P.S. 2023-2025;  
 La Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2023 recante oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2023-2025” ;  
 La Delibera del Consiglio Comunale n, 29 del 27.09.2022 con la quale si è approvato il Regolamento per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  
 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale ha stabilito di RINNOVARE l’assunzione del sig. ************* che ha 
terminato in data 08.07.2024 per ulteriori  n. 6 mensilità (Operaio – Cat. B – Pos. Econ. B1) attraverso  la 
somministrazione di lavoro mediante agenzia interinale; 
 
Considerato che in data 04.07.2024 si è attivata sul portale la RdO – rfq_441667 e, la società selezionata ha 
presentato un’offerta con un ribasso dell’1% (sull’aggio di € 150,00) determinando un’aggio pari ad € 148,50 e ne 
consegue un importo complessivo da impegnare di € 9.031,17 così determinato: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

€      148,50  aggio ribassato 
€   8.850,00  costo del lavoro non soggetto a ribasso 
€   8.998,50 
€        32,67  Iva su aggio 
€   9.031,17  Totale da impegnare 
 
Tenuto conto che il Cig associato alla procedura è B284FD210B 
 
Acquisito  IL Durc prot. INAIL_44047183  dal quale emerge la regolarità della Società suddetta con validità 07.10.2024; 
 
Visti 
 l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
 l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 

2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato 
elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per 
gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali; 
 il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente; 

 
Vista la disponibilità finanziaria presente sul  capitolo: 
 580/7/1 – annualità 2024; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 euro, è 
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad impegnare, a favore della alla Società Synergie Italia Agenzia per il lavoro 
S.p.A. con sede legale  a Torino in Via Pisa n. 29  - P.I.  e C.F. 07704310015, il servizio di somministrazione di lavoro 
mediante agenzia interinale, per l’assunzione di n. 1 Operaio – categoria B1  per un periodo di 6 mesi, a tempo 
parziale per 18 ore settimanali, per un importo complessivo pari ad € 9.031,17 di cui € 8.998,50 per la tariffa più 
l’aggio (che è pari ad € 148,50) ed € 33,00 per IVA al 22% su aggio; 
 
Visto il Decreto Lgs.n.118 del 23 giugno 2011 e le seguenti informazioni: 
 

Ragione del debito Assunzione n. 1 Operaio  Cat. B – Posiz ec. B1 per 6 mesi per 18 ore 
settimanali 

Titolo giuridico che supporta il debito Il presente atto 

Soggetto creditore Società Synergie Italia Agenzia per il lavoro S.p.A. con sede legale  a 
Torino in Via Pisa n. 29  - P.I.  e C.F. 07704310015 

Ammontare del debito € 9.031,17 

Scadenza del debito A s 
guito della data indicata nella fattura relativa all’ultima mensilità 

Codice CIG B284FD210B 

Acquisito il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria di cui all’art. 151, 4° comma del D.Lgs n.267 del 28 
agosto 2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare, per tutto quanto espresso in premessa, alle condizioni di cui in premessa al n. 4044, alla Società 

Synergie Italia Agenzia per il lavoro S.p.A. con sede legale a Torino in Via Pisa n. 29 - P.I.  e C.F. 07704310015, 
somministrazione di lavoro mediante agenzia interinale, per l’assunzione di n. 1 Operaio – categoria B1  per un 
periodo di 6 mesi a tempo parziale per 18 ore settimanali; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di assumere impegno di spesa per un importo complessivo pari € 9.031,17 di cui € 8.998,50 per la tariffa più l’aggio 
(che è pari ad € 148,50) ed € 33,00 per IVA al 22% su aggio  per  l’assunzione di n. 1 Operaio – categoria B1  per un 
periodo di 6 mesi, a tempo parziale per 18 ore settimanali, nel capitolo di bilancio  580/7/1 – annualità 2024; 

 
3. Di dare atto che le liquidazioni e i pagamenti avverranno su presentazione di regolari fatture; 
 
4. Di dare atto che il sottoscritto responsabile del servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole 

di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via 
preventiva ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

 
5. Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle direttive recate dal D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 nel 

sito istituzionale del comune nell’apposita sezione; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                           f.to   dott. ing. Sabrina Vacca 

   
  


